

Jospa se vain olisi näin helppoa!

[Spara som PDF](#)

Minä näin vastikään menestysjulistaja Tommy Liljan kirjoittaman uuden kirjan. Sen nimi on "Luomiskoodi". Kirjassa saadaan oppia tuntemaan universumin arvojärjestys, kuinka kaikki riippuu toisistaan ja saadaan tietää, että MEISSÄ kaikessa tässä on mahdollisuus Jumalalle. Tommy Liljan opetus johdattaa meitä sinne, minne olemme kutsutut ja ennalta määrätyt olemaan. Kirja lupaa tietoja, jotka avaavat "kombinaatiolukon" kaikkeen tähän. Ajattelepa, että kaikki vastaukset ovat Tommy Liljan kirjassa! Silloin saamme kiittää Jumalaa, että Hän lähetti Tommy Liljan maan päälle, että lopultakin voimme saavuttaa sen tiedon, jota emme ole saaneet suoraan Raamatusta emmekä Auttajalta, Jumalan Pyhältä Hengeltä. Tommy Liljasta tulee uusi Auttajamme! Vain 149 kruunulla!!!

Nyt sinä toivottavasti ymmärrät, että pilailen tässä johdannossa ja niin minun mielestäni voikin tehdä tässä tapauksessa. Sillä myös tämä kirja on juurtunut suureen valheeseen: valheeseen siitä, että meiltä kaikilta puuttuu se salattu tieto, joka Tommy Liljalla ja muilla menestysprofeetoilla on. Monet omaksuvat valheen, koska nämä väärät profeetat näyttävät onnistuneen täydellisesti - maailman mittapuun mukaan. Hehän kaikki ovat rikkaita, ja kaikki saavat matkustaa maailman ympäri ja puhua tuhansien ihmisten edessä. Toivon, että ymmärrät että sellainen menestys antaa voimaa valheelle ja ettei menestys ole tullut Jumalalta lahjana. Vaan se on tullut lahjoina ihmismassoilta, jotka uskovat valheeseen ja jotka haluavat tulla samalla tavalla "käytetyiksi" ja "siunatuiksi" kuin heidän idolinsa. Kaikki on pyörivää karusellia ja pyramidipeliä, jossa vain huipulla olevat rikastuvat. Ja kaikki rakentuu siihen, että menestysjulistajat onnistuvat pitämään lahjojen antajat lämpiminä uusilla näyttävillä ja koukuttavilla kertomuksilla. Siksi tällainen markkinointitoiminta merkitsee monia matkoja paikasta toiseen, joissa "nämä valtavat apostolit" kertovat kertomuksia siitä, mitä ovat aikaan saaneet edellisessä paikassa. Silloin yleisö on lämmitetty kunnollista kolehtia varten. Mutta toiminta tarkoittaa myös kirjojen myymistä, joissa koodi "kombinaatiolukkoon" paljastetaan. Se on kokonaan ilmeistä liiketoimintaa kaiken kaikkiaan!

On siten traagista, että helluntaipastori Tommy Dahlman - jota monet kuuntelevat Ruotsissa - suosittelee tällaista kirjaa ja korottaa Tommy Liljaa yhdeksi "modernin ajan apostoliksi". Hänen mielestään Lilja on onnistunut

asettelemaan sanansa ”klassiseen pentekostaaliseen teologiaan” (helluntaiteologiaan). Mutta kun nyt yksi Ruotsin näkyvimmistä helluntaipastoreista on sitä mieltä, että Tommy Liljan menestysteologia on tavoiteltavaa teologiaa, niin valitettavasti sekin on selvä signaali hyvin vakavasta tilanteesta ruotsalaisessa kristillisyydessä. Tämäkin todistaa suuresta puutteesta erottelukyvystä ja sen seurauksena eskaloituvasta luopumuksesta.

Kun kristillinen kypsyys mieluiten tuodaan esille sellaisena, että kyse on vain oikean tiedon kiinni saamisesta, niin on tultu hyvin lähelle sitä, millä tavalla ajatellaan ja eletään New Age - liikkeessä. Siellähän voi myydä periaatteessa mitä tahansa hengellisyyden siunatussa nimessä. Tosiasia on, että silloin napostellaan Tiedon puun hedelmää. Ei, **todellinen** kristillinen usko **ei** ole riippuvainen roskaruuasta; sellainen ravinto on hyvin vaarallista sille, joka etsii aitoa kristillistä uskoa. Todellinen kristillinen usko syntyy siellä, missä julistus on kokonaan juurtunut Raamatun opetukseen, ja se kasvaa elämänpituisen erämaavaelluksen kautta. Tämä vaellus on sekä vastoinkäymisten, koetusten että valonvälkähdysten reunustama. Tämän vaelluksen aikana Raamattu on valona uskovan polulla ja Jumalan Pyhä Henki on hänen seuralaisensa ja Auttajansa. Kenenkään ei tarvitse auttaa Auttajaa!

Puhdistakoon Herra Jumala meidät ja maamme hengellisestä roskaruuasta ja vääristä profeetoista, jotka työntävät syrjään elämän pituisen riippuvuutemme Pyhän Hengen johduksesta elämässä ja Kirjoituksissa!

Ef. 4:14: ” ettemme enää olisi alaikäisiä, jotka ajelehtivat ja joita viskellään kaikissa opintuulissa ja ihmisten arpapelissä ja eksytyksen kavalissa juonissa”.

/Lennart